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Cozef Bayden: Amerika sammitində 20 ölkə 
miqrasiya ilə bağlı bəyannaməni dəstəklədi  

Amerika sammitində iştirak edən 20 
ölkə qeyri-qanuni miqrasiya ilə mübarizə 
üçün tədbirlər kompleksini nəzərdə tutan 
bəyannaməni dəstəkləyib.

ABŞ Prezidenti Cozef Bayden  tədbirdə 
çıxış edərkən bildirib ki, Vaşinqton gələcəkdə 
qeyri-qanuni miqrasiya ilə bağlı bəyannaməni 
dəstəkləyən ştatların, ölkələrin artacağını 
gözləyir.

Prezident qeyd edib ki, 20 ölkə Miq-
rasiya üzrə Los Anceles Bəyannaməsini 
qəbul etmək üçün səylərini birləşdirir: “Bu 
bəyannamə bizim Amerikada miqrasiyaya 
cavab vermək üçün yanaşmalarımızı dəyişir”.

Qeyd edək ki, iyunun 10-da Los-
Ancelesdə qəbul edilən bəyannaməyə uyğun 
olaraq Qərb yarımkürəsi ölkələri kütləvi miqra-

siya hallarında informasiya mübadiləsi barədə 
razılığa gəlmişlər. Bəyannamədə bildirilir ki, 
bu sahədə əməkdaşlıq irəlicədən xəbərdarlıq 
sisteminin inkişafına və əlaqələndirilmiş 
cavab reaksiyasının aktivləşməsinə təsir 
göstərəcək. 

“Xalq qəzeti”

Səudiyyə Ərəbistanının “Saudi 
Aramco” milli neft şirkəti iyul ayın-
da Çinin bir sıra neft emalı zavodu 
üçün xam neft tədarükünü azaltmaq 
qərarına gəlib.

“Reuters” agentliyi bildirir ki, “Saudi 
Aramco” Çində azı beş zavoda gələn 

ay müqavilədə nəzərdə tutulduğundan  
az xam neft tədarük edəcəyi barədə 
xəbərdarlıq edib.

Bu qərarın dünya bazarlarında neftə 
tələbatın artması ilə əlaqədar verildiyi 
bildirilir.  “Bloomberg” qeyd edir ki, Asiya-
nın bəzi ölkələri, o cümlədən, Yaponiya, 
Cənubi Koreya, Tailand və Hindistan  
Səudiyyə Ərəbistanından  neft idxalını artır-
mağı xahiş etmişlər. “ Saudi Aramco” həmin 
ölkələrə və Malayziyaya tədarükü artırmaq 
niyyətində olduğunu bildirib.

“Xalq qəzeti”

Azərbaycanda energetika sistemi  
 sürətli inkişaf dövrünü yaşayır

Xatırladaq ki, son illər ərzində 
Reabilitasiya Proqramı çərçivəsində 
paytaxtımızda, habelə region-
larda  infrastruktur və sahibkarlıq 
obyektlərinin elektrik enerjisi ilə 
təchizatında mühüm rol oynayan 
modul tipli elektrik stansiyalarında 
“itirilmiş” gücün bərpası istiqamətində 
geniş həcmdə işlər görülüb. Bir çox 

elektrik stansiyaları və yarımstansi-
yaların 500, 330, 320, 110 kilovolt-
luq hava xətləri müasirləşdirilib, o 
cümlədən, yarımstansiyalar yenidən 
qurulub.  

Prezident İlham Əliyev tərəfindən 
energetika sahəsinin inkişafının 
diqqət mərkəzində saxlanılmasının 
nəticəsidir ki, Azərbaycan Davos İqti-
sadi Forumunun “Qlobal Rəqabətlilik 
Hesabatı”nda “əhalinin elektrik 
təchizatı səviyyəsi” üzrə dünyada 2-ci 
yer tutan ölkələr sırasında qərarlaşıb.

Dövlətimizin başçısının dəqiq 
müəyyənləşdirdiyi strateji hədəflər, 
düşünülmüş strategiya ilə Azərbaycan 
bu gün elektrik enerjisini idxal edən 
ölkədən ixracatçı ölkəyə çevrilərək, 
davamlı inkişafı ilə regionun lider 
dövləti statusunu daşıyır. Dünya 
birliyinin etibarlı tərəfdaşı olan res-
publikamızın adının inkişaf etməkdə 
olan dövlətlər sırasında çəkilməsi 
isə hər birimizdə qürur hissi doğurur. 
Təbii ki, bu qürur hissi, ilk növbədə, 
ölkə rəhbərinin yorulmaz, səmərəli 
fəaliyyəti ilə bağlıdır. Prezident İlham 
Əliyevin gərgin səyi nəticəsində 
müəyyənləşdirilən yeni inkişaf konsep-
siyası da ölkəmizin enerji sektorunun  
bütünlüklə yenilənməsinə səbəb olub.

(ardı 4-cü səhifədə) 

BMT-nin Dayanıqlı İnkişaf İndeksinə 
görə, biz ildən-ilə mövqeyimizi yaxşılaşdı-
rırıq. Ona görə Azərbaycan bu gün xarici 
sərmayələr üçün çox cəlbedici ölkə olaraq 
qalır və bu sahə – elektroenergetika sahəsi 
hesab edirəm ki, çox böyük maraq doğu-
rur və artıq həyat bunu təsdiqləyir.

İlham ƏLİYEV
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Prezident İlham Əliyev son 18 ildə ölkəmizin elektroenergetika 
sisteminə, eləcə də paytaxtın elektrik şəbəkəsinə daim diqqət və 
qayğı göstərib. Ötən müddətdə bu sahədə genişmiqyaslı islahat-
lar gerçəkləşdirilib, yenidənqurma, tikinti işləri böyük vüsət alıb. 
Dövlətimizin başçısının tapşırığı ilə hazırlanan Reabilitasiya Proqra-
mı çərçivəsində energetika sistemi əsaslı şəkildə modernləşdirilib, 
“itirilmiş” generasiya gücləri bərpa edilib.

Rusiya Ümumdünya 
Turizm Təşkilatından çıxır

Rusiya Federasiyasının Baş naziri Mixail  
Mişustin ölkənin Ümumdünya Turizm 
Təşkilatından (ÜTT) çıxması haqqında sərəncam 
imzalayıb. Sərəncamın mətni rəsmi hüquqi  
informasiya portalında yerləşdirilib.

Sənədə əsasən, “Rusiya Federasiyasının beynəlxalq 
müqavilələri haqqında" Federal Qanunun 36-cı maddəsinə 
uyğun olaraq, Rusiya Xarici İşlər Nazirliyinin Rusiya Fede-
rasiyasının Dünya Turizmindən çıxması barədə federal icra 
hakimiyyəti orqanları ilə razılaşdırılmış təklifi qəbul edilib.

Qeyd edək ki, Ukraynada xüsusi əməliyyatlar başlanan-
dan sonra Ümumdünya Turizm Təşkilatı bildirmişdi ki, Ru-
siyanın təşkilata üzvlüyünü dayandırır. Bu qərar Rusiyanın 
təşkilatdan çıxarılması demək olmasa da, Rusiya Federasi-
yasının Xarici İşlər Nazirliyi ölkənin ÜTT-dən çıxması barədə 
qərar qəbul etdi.  

Rusiya hökumətinin qərarını şərh edən Federal Turizm 
Agentliyinin rəhbəri Zarina Doquzova qeyd edib ki, Rusiya 
dünya turizm məkanında qalır və bütün ölkələrlə dialoqa, 
ikitərəfli əməkdaşlığa açıqdır: “İlin sonuna qədər rusiyalı 
turistlərin üstünlük verdiyi ölkələrin əksəriyyəti “Mir” ödəniş 
sisteminin kartlarını qəbul edəcəklər. Artıq Türkiyənin turizm 
təşkilatları ölkədə “Mir” ödəniş sistemi kartlarının qəbul olun-
duğunu təsdiqləyiblər”. 

“Xalq qəzeti”

Yunanıstanın “Efes–2022” təlimlərini 
pozmaq cəhdləri uğursuz oldu  

Yunanıstanın Türkiyənin rəhbərlik 
etdiyi "Efes–2022" təlimlərini pozmaq 
cəhdləri uğursuzluqla nəticələnib.

Türkiyə prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan 
qeyd edib ki, "Efes–2022" təlimlərində 37 
ölkənin nümayəndələri iştirak ediblər, Afina 
onların yarıdan çoxundan manevrlərdə iştirak 

etməməyi xahiş edib. Lakin "“Efes–2022” 
təlimlərində iştirak edənlərin, demək olar 
ki, heç biri, o cümlədən, ABŞ Yunanıstanın 
təlimlərdə iştirakdan imtina etmək çağırışına 
məhəl qoymayıb.

Türkiyə prezidenti əlavə edib ki,  
"Efes–2022" təlimləri Türkiyə millətinin nəyə 
qadir olduğunu hamıya göstərdi.

“Efes–2022” təlimlərinin mətbuat 
mərkəzindən verilən məlumata görə, bir ay 
davam edən təlimlərdə bütün tapşırıqlar 
qüsursuz yerinə yetirilib.

“Xalq qəzeti”

Səudiyyə Ərəbistanı Çinə 
neft tədarükünü azaldacaq

Yapon professor Avropa İttifaqı Şura-
sının Prezidenti Şarl Mişelin təşəbbüsü ilə 
Belçikanın Brüssel şəhərində Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevlə Ermənistanın 
baş naziri Nikol Paşinyan arasında 
sərhədlərin dəqiqləşdirilməsi məqsədilə əldə 
edilən nəticəni uğurlu hesab edir: “İndiyə 
qədər Ermənistan Qarabağ daxil olmaq-
la Azərbaycan torpaqlarını zəbt etsə də, 
Azərbaycan bu əraziləri, öz əzəli və tarixi tor-
paqlarını geri qaytarmağı bacardı. Brüsseldə 
keçirilən görüş isə iki dövlət arasında sərhəd 
xəttinin dəqiqləşdirilməsi üçün həlledici 
əhəmiyyətə malik oldu.

Azərbaycan tərəfi 2020-ci ilədək işğal 
altında qalmış və başqa dövlətlər tərəfindən 
ölkənin sərhədlərinin dəyişdirilməsi barədə 
təsirlərə məruz qalsa da, bu gün əsaslı 
səbəblərlə öz əzəli dövlət sərhədlərini təmin 
etməyə çalışır. Prezident İlham Əliyev 
Azərbaycanın daimi sərhədlərini təmin etmək 
üçün Ermənistan baş naziri ilə danışıqlar apa-
rır və Azərbaycan tərəfi ədalətli və düzgün həll 
yolu təqdim edir.

Təəssüflər olsun ki, Yaponiyada məsələnin 
kökünü bilmədən Ermənistanın mövqeyini 
dəstəkləyənlər olsa da, ümumilikdə, dövlət 
sərhədləri probleminin həllində Azərbaycanın 
liderliyinin davam edəcəyini və öz daimi 

sərhədlərini geri qaytaracağını düşünürəm.
Son görüşdə Azərbaycanın sərhəd 

bütövlüyünün tam olaraq təmin edilməsi 
üçün irəli sürdüyü təkliflərin Yaponiyanın 
nöqteyi-nəzərindən də ən ədalətli və düzgün 
qərar olması fikrindəyəm. Yaponiyanın da 
şimal qonşusu tərəfindən işğal olunmuş ərazi 
problemi olduğuna görə, Azərbaycanın atdığı 
addımları çox gözəl başa düşür və yüksək 
qiymətləndirirəm”.

Vüqar AĞAYEV, 
AZƏRTAC-ın xüsusi müxbiri

Tokio

Formula 1 Azərbaycan Qran-Prisinin 
start düzülüşü müəyyənləşib

Sıralanma turunun nəticələrinə əsasən, 
iyunun 12-də keçiriləcək əsas yarışda pilotların 
düzülüşü müəyyənləşib.

Builki dünya çempionata martın 18-20-də 
Bəhreyn Qran-Prisi ilə start verilib. Sonrakı 
mərhələlər Səudiyyə Ərəbistanı, Avstraliya, 
İtaliya, ABŞ, İspaniya və Monakoda keçirilib. 
Yeddi mərhələdən sonra pilotların siyahısına 
“Red Bull Racing” komandasının niderlandlı 
sürücüsü Maks Ferstappen başçılıq edir. Onun 
aktivində 125 xal var. Ferstappendən 9 xal geri 

qalan Şarl Lekler (“Ferrari”) ikinci sırada 
qərarlaşıb. İlk beşliyi 110 xalla Serxio 
Peres (“Red Bull Racing”), 84 xalla Corc 
Rassel (“Mercedes”) və 83 xalla Karlos 
Saynz (“Ferrari”) tamamlayırlar.

Konstruktorlar kubokunun lideri isə 
“Red Bull Racing” (235 xal) komandası-
dır. “Ferrari” 199 xalla ikinci, “Mercedes” 
isə 134 xalla üçüncü pillədə yer alıb. 
Sonrakı yerlərdə “Maklaren” (59), “Alfa 
Romeo” (41), “Alpine Reno” (40), “Ap-
fatauri” (17), “Haas Ferrari” (15), “Aston 
Martin” (7) və “Uilliyams” (3) komandaları 
qərarlaşıblar.

Qeyd edək ki, Azərbaycan Formula 
1 yarışlarına altıncı dəfədir ev sahibliyi 

edir. Avropa Qran-Prisi adlandırılan ilk yarış 
2016-cı ildə təşkil olunub. Bu yarışda “Merce-
des” komandasının pilotu Niko Rosberq birinci 
olub. Növbəti ildən Azərbaycan Qran-Prisi adını 
alan yarışlarda Daniel Rikkardo (“Red Bull 
Racing” - 2017), Lusi Hamilton (“Mercedes” – 
2018), Valtteri Bottas və Luis Hamilton (“Merce-
des” - 2019), Serxio Peres (“Red Bull Racing” 
– 2021) qalib gəliblər. 2020-ci ildə Formula 1 
Azərbaycan Qran-Prisi koronavirus pandemiya-
sı səbəbindən keçirilməyib.

Azərbaycan və Ermənistan arasında sərhədlərin müəyyən olunması 
üçün Azərbaycan tərəfi ədalətli və düzgün həll yolu təqdim edir. Bu 
sözləri AZƏRTAC-ın xüsusi müxbirinə müsahibəsində Yaponiyanın 
Kaishi Universitetinin professoru, “ajmedia.jp” saytının baş redaktoru 
Akira Matsunaqa deyib.

Formula 1 Azərbaycan Qran-Prisinin sıralanma turu başa çatıb.  
“Ferrari” komandasının pilotu Şarl Lekler yürüşü lider kimi tamamlayıb. 
İlk üçlükdə “Red Bull Racing” komandasının pilotları Serxio Peres və 
Maks Ferstappen yer alıblar.

Yaponiyalı professor:  
Ermənistanla sərhədlərin müəyyən 
olunması üçün Azərbaycan ədalətli 
və düzgün həll yolu təqdim edir
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(əvvəli 1-ci səhifədə)
Azərbaycan Prezidenti çı-

xışlarının birində energetika 
sistemində görülən işləri yüksək 
qiymətləndirib. Dövlətimizin 
başçısı vurğulayıb ki, xüsusilə son 
illərdə həyata keçirilən tədbirlər 
enerji təsərrüfatını tamamilə 
yeniləşdirib, respublikamızı qonşu 
dövlətlərlə birləşdirən yüksək 
gərginlikli xətlər çəkilib, bir çox 
yerlərdə yeni yarımstansiyalar 
tikilib, transformatorlar quraşdırı-
lıb: “Bölgələrə çoxsaylı səfərlərim 
çərçivəsində mən həmişə maraq-
lanıram və vətəndaşlardan soru-
şuram ki, enerji təminatı necədir? 
Son illər ərzində hər zaman 
müsbət rəylər eşidirəm. Bu, məni 
çox sevindirir. Bu, onu göstərir 
ki, “Azərenerji” və “Azərişıq” 
bu istiqamətdə çox böyük işlər 
görürlər...”.

Bir sözlə, energetika sahəsində 
həyata keçirilən çox böyük 
layihələr sayəsində Azərbaycanda 
enerji təchizatı ilə bağlı bütün əsas 
problemlər, demək olar ki, həllini 
tapıb, respublikamız artıq enerji 
təminatçısına çevrilib. Belə ki, 
əvvəlki dövrlərdə ölkəmiz elektrik 
enerjisi üzrə idxaldan asılı idi. İndi 
isə həm daxili tələbat  ödənilir, 
həm də bu istiqamətdə ixrac 
həyata keçirilir. 

Prezident İlham Əliyevin 
iştirakı ilə iyunun 10-da  Bakıda  
“Azərişıq” ASC-nin 110/35/10 
kilovoltluq yeni yarımstansiyasının 
və Rəqəmsal Şəbəkələrin Baş 
İdarəetmə Mərkəzinin istifadəyə 
verilməsi də respublikada elektrik 
enerjisi təsərrüfatının fəaliyyətinin 
gücləndirilməsinin bariz ifadəsidir.  

Yeni yarımstansiyada və 
idarəetmə mərkəzində yaradı-

lan şərait barədə dövlətimizin 
başçısına məlumat verilərək, 
bildirilib ki, paytaxtın Yasamal 
rayonu ərazisində, Füzuli mey-
danının yaxınlığında tikilən yeni 
 yarımstansiya Bakı şəhərinin 
sürətlə artan elektrik enerjisi 
tələbatını qarşılamaq, etibar-
lılığı və dayanıqlılığı təmin 
etmək məqsədilə inşa olunub. 
Həmçinin yarımstansiya şəhərin 
elektrik təchizatının etibarlılı-
ğının və dayanıqlılığının təmin 
edilməsi məqsədilə perspektivdə 
yaranacaq yüklərin 220 kilo-
voltluq “Müşfiq” və “Xırdalan” 
 yarımstansiyaları arasında paylan-
ması və ötürülməsi üçün nəzərdə 
tutulub. Yeni yaradılacaq 110 
kilovoltluq dairəvi sxemin tərkib 
hissəsinə aid olan yarımstansiya-
nın əlaqələndirilməsi “Yasamal-1”, 
inşa ediləcək “Təzə Bazar”, 

“Zəfər” və mövcud “Dağlıq” ya-
rımstansiyaları vasitəsilə həyata 
keçiriləcək. Yarımstansiyada 
müasir tipli eleqaz avadanlıqları, 
elektron tipli rele mühafizəsi və 
avtomatika qurğuları quraşdırılıb.

Bu yarımstansiyanın möv-
cud və yeni qurulacaq 35 və 
10 kilovoltluq şəbəkələrlə 
əlaqələndirilməsi digər 110 kilo-
voltluq yarımstansiyalar arasında 
yaradılacaq dairəvi sxemlərlə 
şəhərin mərkəzində artan  yüklərin 
qarşılanmasını və idarə olunması-
nı, avtomatlaşdırılmış məsafədən 
dispetçer idarəetmə sistemi 
(SCADA) vasitəsilə yüklərin 
bir mənbədən digər mənbəyə 
köçürülməsi əməliyyatlarının ope-
rativliyini, eyni zamanda, elektrik 
təchizatının dayanıqlılığını təmin 
edəcək.

Rəqəmsal idarəetmənin 
tətbiqi və ya paylayıcı şəbəkələrin 
intellektual-rəqəmsal idarə olun-
ması elektrik enerjisinin ötürülməsi 
və paylanması proseslərinə 
fasiləsiz nəzarətin həyata 
keçirilməsini, həmçinin müasir 
kompüter proqram sistemləri insan 
amili təsirinin aradan qaldırılma-
sını təmin edir. Digər tərəfdən, 
rəqəmsallaşma elektrik şəbəkələri 
üzrə müəyyənləşdirilmiş 
beynəlxalq tələblər çərçivəsində 
iqtisadi səmərəliliyin yaxşılaş-
dırılması istiqamətində mühüm 
təyinedici texnoloji vasitədir.

“Azərişıq” ASC-nin Rəqəmsal 
Şəbəkələrin Baş İdarəetmə 
Mərkəzi Regional Avtomatik 
İdarəetmə mərkəzləri, 3D-mobil 
xəritə sistemi, SCADA sistemi, 
enerji keyfiyyəti göstəricilərinin 
analiz olunması, ötürücü xətlərdə 
enerji kəsintiləri və itkilərin 
müəyyən edilməsi, məsafədən 
avtomatik sayğacoxuma sistemi, 
müasir Çağrı mərkəzi, avadanlıq-
ların texniki pasportlaşma sistemi, 
abonentlərin FİN-kodlaşma siste-
mi, avtomobillərin (qəza əleyhinə 
texnika, səyyar sınaq-diaqnostika 
laboratoriyaları) GPS-mövqe 
sistemi, alternativ və bərpaolunan 
enerji mənbələri paylayıcı 
şəbəkələrdə zonalar üzrə səmərəli 
hesabat sistemindən (SAİDİ/
SAİFİ) məlumatlar alaraq dərhal 
analizini aparır, elektrik enerjisi 
təminatında yaranan fasilələri 
aradan qaldırmağa, abonent 
məmnunluğunu təmin etməyə 
geniş imkanlar yaradır.

Göründüyü kimi, ener-
getika sektorunun müasir 
tələblər səviyyəsində inkişafı, 
vətəndaşların enerji resurslarına 

əlçatanlığının və məmnunluğunun 
təmin olunması Prezident İlham 
Əliyevin sosial-iqtisadi siyasət 
kursunun prioritet hədəfləri sıra-
sındadır. Postkonflikt dövründə isə 
düşməndən təmizlənən ərazilərdə 
gedən bərpa-quruculuq işləri 
dövlətimizin başçısının xüsusi 
diqqətindədir.

Hazırda işğaldan azad edilən 
Qarabağ və ətraf bölgələrimizdə 
bərpa işləri sürətlə aparılır. Bu tor-
paqlarda infrastrukturun yenidən 
qurulması, energetika sisteminin 
yaradılması xüsusi diqqətdə saxla-
nılır. 

Qarabağ və Şərqi Zəngəzur 
iqtisadi rayonlarında energetika 
sisteminin yaradılmasından bəhs 
edərkən, bir məsələni xatırlat-

maq istərdik. Belə ki, dövlətimizin 
başçısı ötən il mayın 3-də 
“Azərbaycan Respublikasının 
işğaldan azad edilmiş ərazilərində 
“yaşıl enerji” zonasının yaradıl-
ması ilə bağlı tədbirlər haqqında” 
Sərəncam imzalamaqla respubli-
kamızda  “yaşıl enerji” zonasının 
qurulmasına start verib.    

“Yaşıl enerji” zonası layihəsinin 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda 
reallaşdırılmasını potensial 
imkanlarla bərabər, digər 
amillər də şərtləndirir. Belə ki, 
bu gün dünyanın ən qabaqcıl 
texnologiyaları alternativ enerjidən 
istifadənin stimullaşdırılmasına 
və ekoloji tarazlığın təmin 
edilməsinə yönəldildiyindən, adları 
çəkilən iqtisadi rayonların bərpa-
yenidənqurma məsələlərində də 
bu istiqamət əsas götürülür. 

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda 
artıq bir neçə su-elektrik stansiyası 
inşa edilərək, işə salınıb. Günəş, 
eləcə də külək stansiyalarının 
yaradılması ilə bağlı konkret 
planların da ardıcıllıqla həyata 
keçirilməsi diqqət mərkəzində 
saxlanılıb. Məsələn, BP şirkəti 
ilə imzalanmış icra müqaviləsinə 
əsasən, Cəbrayıl rayonunda 240 
meqavat gücündə günəş-elektrik 
stansiyasının tikilməsi qərara 
alınıb. 

Xatırladaq ki, Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzurda “yaşıl enerji” 
zonası 10 min kvadratkilometr 

ərazini əhatə edir. Bura daxil 
olan bölgələr 7200 meqavat 
Günəş, 2000 meqavat külək 
enerjisi potensialına malikdir. 
Ölkəmizin daxili su ehtiyatlarının 
isə təxminən, 25 faizi, yəni illik 
2 milyard 560 milyon kubmetri 
bu ərazilərdə formalaşır. Günəş 
enerjisi potensialı Füzuli, Cəbrayıl, 
Zəngilan və Qubadlıda, külək 
enerjisi potensialı isə Laçın və 
Kəlbəcərin dağlıq ərazilərində 
müşahidə olunur. Aparılan təhlilə 
əsasən, işğaldan azad edilmiş 
ərazilərdə bütövlükdə 10 min 
meqavata yaxın bərpaolunan 
külək və günəş-elektrik enerjisinin 
istehsalı mümkündür. Regionun 
Tərtərçay, Bazarçay, Həkəriçay 
kimi əsas çaylarının və digər kiçik 
çayların da böyük hidroenerji 
potensialı var. Həmçinin ilkin 
təhlillərə əsasən, Kəlbəcərdə 
günlük 3093 kubmetr, Şuşada 
isə günlük 412 kubmetr termal 
su ehtiyatlarının mövcud olması 
ehtimal edilir.

Bu ehtiyatlar “yaşıl enerji” 
zonasının yaradılması 
istiqamətində müxtəlif layihələrin 
həyata keçirilməsini şərtləndirir. 
Təkcə cari il beş kiçik su-elektrik 
stansiyasının tikintisi nəzərdə 
tutulur. Hazırda Cəbrayıl 
rayonunda günəş-elektrik 
stansiyasının inşa edilməsi 
istiqamətində inamlı addımlar 
atılır. 

Bakı Enerji Həftəsi 
çərçivəsində Şuşada keçirilən 
xüsusi sessiyada Energetika 
naziri Pərviz Şahbazov bildirib ki, 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda 
aparılan genişmiqyaslı bərpa-
quruculuq prosesi çərçivəsində 
20 meqavatlıq elektrik stansiyaları 
istismara verilib. Bu il daha 5 
stansiyanın istifadəyə veriləcəyi 
nəzərdə tutulub. 

Şuşa da daxil olmaqla, 
bu ərazilərdə indiyədək 19 
yarımstansiya inşa və bərpa edilib, 
hazırda 7 yeni yarımstansiya tikilir, 
8-nin də inşası planlaşdırılır.  

Yuxarıda qeyd edilənləri 
yekunlaşdırıb deyə bilərik 
ki, Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə ölkəmizdə bütün 
sahələrdə əldə olunan uğurlar 
enerji sektorunun inkişafında 
da özünü aydın şəkildə göstərir. 
Respublikanın sosial-iqtisadi 
tərəqqisinin təmin edilməsində 
mühüm elementlərdən olan 
bu sahənin inkişafına prioritet 
istiqamət kimi yanaşılaraq, 
elektrik enerjisi təsərrüfatında 
köklü islahatlar həyata keçirilir. 
Bu prosesin davamlılığı diqqətdə 
saxlanılır, enerji sisteminin 
etibarlılığının təmin olunması, bu 
sahədə mükəmməl infrastrukturun 
yaradılması üçün ardıcıl və 
kompleks tədbirlər davam etdirilir.

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Dünən paytaxt İrəvanda 
Ermənistan müxalifət qüvvələrinin 
müqavimət hərəkatı tərəfindən 
növbəti etiraz aksiyası təşkil edilib. 
“Fransa meydanı”nda bir neçə min 
adamın iştirak etdiyi toplantıda hazırki 
iqtidarın ünvanına bir çox ağır ittiham-
lar səslənsə də, bütövlükdə, aksiya 
hökumət üçün ciddi “başağrısı”na 
çevrilməyib. 

Xatırladaq ki, İrəvanda cəmi 
doqquz gün əvvəl, yəni bu il iyunun 
3-də də müxalifətin etiraz aksiyası 
keçirilmişdi. O zaman  polis etiraz-
çılara qarşı güc tətbiq etməyə vadar 
olmuşdu. Həmin gün  əksəriyyəti 
polis əməkdaşları olmaqla 50-dən 
çox insan yaralanmışdı. Müxalifət bu 
aksiyasını özünün “böyük qələbəsi” 
adlandırsa da, etirazlar sonrakı günlər 
ərzində genişlənmədi. 

Bu arada məlum olub ki, bir çox 
oliqarxlar etiraz aksiyalarını açıq 
və gizli surətdə maliyyələşdirirlər. 
Hökumət isə buna qarşı kəskin ad-
dımlar atır. Belə ki, iki gün əvvəl mülki 
geyimli dörd nəfər naməlum şəxs 
“Yerkir Media” teleşirkətinin direktoru 
Baqrat Yeseyanın ofisinə gələrək heç 
bir izahat vermədən onu naməlum 
istiqamətə aparıb. Ermənistan medi-
ası yazır ki, bunu Baqrat Yeseyanın 
vəkili Vahe Yeprikyan bildirib.

Vəkilin sözlərinə görə, televiziya 
əməkdaşlarının axtarışından son-
ra B.Yeseyanın milli təhlükəsizlik 
xidmətinə aparıldığı məlum olub. 
Təqsirləndirilən şəxsin vəkili 
müvəkkilinə qarşı iki il əvvəl cinayət 
işi açıldığını, lakin indiyədək hüquq-
mühafizə orqanları tərəfindən harasa 
dəvət edilmədiyini, baş verən in-
sidentin Baqrat Yeseyanın siyasi 
fəaliyyəti ilə əlaqədar olduğunu deyib. 

Məlumatlı mənbələr Baqrat Yeseya-
nın revanşist qüvvələri dəstəkləyən 
bir çox oliqarxlarla sıx əlaqədə 
 olduğunu bildirirlər. 

Son günlər Ermənistanın siyasi 
həyatı da kifayət qədər “qaynar” keçir. 
Məlum olduğu kimi, iki gün əvvəl 
Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi 
Təşkilatının xarici işlər nazirlərinin 
İrəvanda iclası keçirilib. Tədbir 
iştirakçıları ilə görüşən Ermənistanın 
baş naziri Nikol Paşinyan regionda 
sərhədlərin delimitasiyası və de-
markasiyası ilə bağlı zəruri işlərin 
görüləcəyini bildirib. N.Paşinyan, eyni 
zamanda, KTMT-ni Ermənistanın milli 
təhlükəsizliyinə “ögey münasibət” 
bəsləməkdə qınayıb. 

Bu il iyunun 10-da Rusiyanın 
xarici işlər naziri Sergey Lavrov 
İrəvanda ermənistanlı həmkarı 

Ararat Mirzoyanla keçirdiyi birgə 
mətbuat  konfransı zamanı deyib ki, 
Azərbaycanla Ermənistan arasın-
da avtomobil nəqliyyatı dəhlizinin 
razılaşdırılması üçtərəfli işçi qrupu 
çərçivəsində davam edir və ar-
tıq başa çatmaq mərhələsindədir. 
“Məlum olduğu kimi, dəmiryol marş-

rutu artıq razılaşdırılıb, indi avtomobil 
marşrutunun və nəqliyyat dəhlizinin 
funksiya rejiminin razılaşdırılması 
başa çatır”, – deyə rusiyalı nazir 
vurğulayıb. 

Yeri gəlmişkən, S.Lavrov bu 
baxımdan bu il iyunun 3-də keçirilmiş 
Rusiya, Azərbaycan və Ermənistan 
baş nazir müavinlərinin sədrliyi ilə 
işçi qrupunun 10-cu iclasını yüksək 
qiymətləndirib.

Ermənistan iqtisadiyyatı hazırda 
ciddi geriləmə mərhələsi yaşayır. 
“Joğovurd” nəşri Ermənistan Statisti-
ka Komitəsinin məlumatlarına istinad 
edərək yazıb ki, Ermənistanı son bir 
ildə tərk edənlərin sayı 3,2 dəfə artıb. 
Ötən ilin 3 ayında bu ölkədən 44 min, 
bu ilin eyni dövründə isə 143 min 
şəxs turist səfəri adıyla çıxıb və geri 
qayıtmayıb.

Milli Məclisin deputatı Məzahir 
Əfəndiyev söyləyir ki, Cənubi Qafqaz 
hər zaman aktiv geosiyasi məkan 
olub. Əksər hallarda regional si-
yasi gərginlik hərbi əməliyyatlarla 
müşahidə edilib. 2020-ci il sentyabrın 
sonundan noyabradək 44 gün davam 
edən İkinci Qarabağ müharibəsi, 

nəhayət ki, regionda münaqişəyə son 
qoydu, noyabrın 10-da Ermənistanın 
kapitulyasiyasını əks etdirən üçtərəfli 
bəyannamə imzalandı.

O bildirib ki, bu gün Cənubi 
Qafqazda yeni reallıqlar mövcuddur. 
Regionda sülh danışıqları artıq yeni 
mərhələyə qədəm qoyub. İkinci Qa-
rabağ müharibəsindən sonra bir ildən 
artıq müddət ərzində Azərbaycan 
uğurlu xarici siyasəti ilə Böyük Sülh 
Sazişinin imzalanmasının, habelə 
regionda yeni reallıqlara əsaslanan 
quruculuq dövrünün başlanmasının 
vaxtı olduğunu ikitərəfli və çoxtərəfli 
beynəlxalq görüşlərdə dəfələrlə möv-
qe kimi nümayiş etdirib.

İkinci Qarabağ müharibəsində 
əldə olunan möhtəşəm qələbə, 
nəhayət, yaxın bir neçə onillikdə 
hərbi münaqişə ehtimalını 
məhdudlaşdıracaq. Bu, regionda 
təkcə Azərbaycan və Ermənistanın 
deyil, eyni zamanda, sülh və ədalətin 
tərəfdarı olan müttəfiqlərin də strateji 
maraqlarını təmin edəcək. 

Bəli, bu gün Ermənistan sülhlə 
hərb arasında seçim etməlidir. Erməni 
xalqı başa düşməlidir ki, regionda  
sülh və sabitlik bərqərar olunmaz-
sa, ölkə daha da geri gedəcək və 
heç vaxt inkişaf və tərəqqi yoluna 
qədəm basa bilməyəcək. Bir sözlə, 
Ermənistan Azərbaycanın təklif etdiyi 
ədalətli sülhün şərtləri ilə razılaşma-
lıdır. 

M.HACIXANLI, “Xalq qəzeti”

Son həftələr ərzində Ermənistanda ictimai-siyasi gərginlik 
durmadan artır. Bu ölkənin radikal müxalifəti, demək olar ki, 
hər həftəsonu əhalini küçələrə axışaraq hazırkı baş nazir Nikol 
Paşinyanı devirməyə çağırır. Ara-sıra meydanlarda “Nikol 
istefa!” nidaları da eşidir. Lakin, siyasi etirazlar radikalları qane 
edəcək səviyyədə kütləvi xarakter almır. 

Azərbaycanda energetika sistemi  
sürətli inkişaf dövrünü yaşayır

Ermənistan: Sülhə doğru çətin yol
Fövqəladə Hallar Nazirliyi 

tərəfindən silsilə maarifləndirmə 
tədbirləri keçirilib

Belə ki, FHN-in Dövlət Yanğın Nəzarəti 
Xidmətinin mütəxəssislərinin də iştirakı 
ilə Sumqayıt Regional Mərkəzi tərəfindən 
Abşeron rayon Heydər Əliyev Mərkəzində, 
Qarabağ Regional Mərkəzi tərəfindən 
Ağcabədi rayonu Cavad Həsənov adına 
Hüsülü kənd tam orta məktəbində, Şimal-
qərb Regional Mərkəzi tərəfindən Qo-
bustan rayonu Qurbançı kənd ibtidai orta 
məktəbində və Şamaxı rayonu Mərzəndiyə 
kənd tam orta məktəbində, Cənub Regional 
Mərkəzi tərəfindən Yardımlı rayonu Çayüzü 
kənd tam orta məktəbində, Şimal Regio-
nal Mərkəzi tərəfindən Xaçmaz “Qafqaz” 
Konserv zavodu MMC-də maarifləndirmə 
tədbirləri keçirilib.

Tədbirlərin keçirilməsində məqsəd baş 
verə biləcək təbii və texnogen xarakterli 
fövqəladə hadisələrlə bağlı zəruri davranış 

qaydaları barədə vətəndaşlara müvafiq 
biliklərin verilməsi olub.

Tədbirlərdə fövqəladə halların təsnifatı, 
yanğınlar, zəlzələ, torpaq sürüşməsi, sel 
və daşqınlar və ölkəmiz üçün xarakterik 
olan digər fövqəladə hadisələrlə bağlı geniş 
məlumat verilib, bu hadisələr zamanı zəruri 
təhlükəsizlik tədbirləri barədə ətraflı danı-
şılıb. Bundan əlavə, FHN-in “112” qaynar 
telefon xəttinin təyinatı izah olunub, ilkin 
yanğınsöndürmə vasitələrindən istifadə 
qaydaları əyani şəkildə nümayiş etdirilib.

Qeyd edək ki, slaydların müşayiəti ilə 
edilən təqdimatlar zamanı mövzulara dair 
videoçarxlar da nümayiş olunub.

İnteraktiv formada keçirilən tədbirlər 
zamanı suallar ətraflı cavablandırılıb.

“Xalq qəzeti”

Fövqəladə Hallar Nazirliyinin aidiyyəti qurumları tərəfindən fövqəladə 
hallarla bağlı davranış qaydaları barədə əhalinin maarifləndirilməsi 
məqsədilə silsilə tədbirlər keçirilib.


